e (ii) de submissão do mesmo ao CA. 

6.2. Os conselheiros, por unanimidade, aprovaram, para que seja submetida à 
Assembleia Geral, proposta para destinação do lucro líquido da Companhia 
referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, no valor 
total de R$ 659.817.392,16 (seiscentos e cinquenta e nove milhões oitocentos e 
dezessete mil trezentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos), nos termos 
a seguir: 

(a) R$ 557.625.862,73 (quinhentos e cinquenta e sete milhões seiscentos 

e vinte e cinto mil oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e três 
centavos) para reserva de incentivos fiscais; 

(b) R$ 5.109.576,47 (cinco milhões cento e nove mil quinhentos e setenta 

e seis reais e quarenta e sete centavos) para reserva legal; 

(c) R$ 97.081.952,96 (noventa e sete milhões oitenta e um mil novecentos 

e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos), referentes a 
pagamentos aos acionistas de dividendos complementares, relativos 
ao exercício de 2025. A Assembleia Geral Extraordinária realizada em 
16/12/2025 aprovou a declaração de distribuição de dividendos no valor 
de R$ 110.656.822,71 (cento e dez milhões seiscentos e cinquenta e 
seis mil oitocentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos) 
estimados para o exercício social de 2025. A diferença entre tais 
valores, R$ 13.574.869,75 (treze milhões quinhentos e setenta e quatro 
mil oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e cindo centavos), 
deve ser atribuída à reserva para plano de investimentos. 

6.3. Os conselheiros aprovaram, por unanimidade, ad referendum da Assembleia 

Geral, a proposta de remuneração global da administração para o exercício de 
2026 no valor de R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de reais), nos 
termos da proposta da administração a ser divulgada ao mercado e aos 
acionistas em geral. 

6.4. Os conselheiros acompanharam a apresentação dos projetos estratégicos da 
Companhia e, após tecerem comentários e recomendações — que serão